Diário da República, 2.ª série — N.º 8 — 13 de Janeiro de 2009  1271

Todos os documentos devem ser entregues nos serviços administra-
tivos da escola sede ou remetidos por correio registado com aviso de
recepção, ao cuidado do Presidente do Conselho Geral Transitório, para
a Avenida da Igreja, Urgezes, 4810 -502, Guimarães.

4 — O método de selecção é o estipulado no artigo 5.º do Regulamento
para a Eleição do Director do Agrupamento Gil Vicente, disponível na
página electrónica da escola e nos serviços administrativos.

5 — Enquadramento legal — Decreto -Lei n.º 75/2008, de 22 de Abril,
Portaria n.º 604/2008, de 9 de Julho, e Código do Procedimento Admi-
nistrativo.

6 — Resultado do concurso — As listas dos candidatos admitidos e
excluídos serão afixadas na escola sede no prazo de 10 dias úteis após
a data limite de apresentação das candidaturas e divulgadas no mesmo
dia na página electrónica da escola, sendo esta a forma de notificação
dos candidatos.

29 de Dezembro de 2008. — O Presidente do Conselho Geral Tran-
sitório, Domingos de Oliveira Salvador.

 Agrupamento de Escolas de Lamaçães

Aviso n.º 1139/2009
Por Despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso de com-

petências delegadas na alínea f) do n.º 1 do Despacho n.º 10969/2008,
publicado no Diário da República 2.ª série n.º 74 de 2008/04/15, foi
autorizada a denúncia do Contrato Individual de Trabalho por Tempo
Indeterminado da Auxiliar de Acção Educativa, Albertina Natália Bar-
bosa de Magalhães Torres, a seu pedido com efeitos a 2008/05/13.

24 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Luís Dantas Leite.

 Aviso n.º 1140/2009
Por Despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Lamaçães, no uso de competências delegadas pelo Des-
pacho n.º 24941/2006 da Direcção Regional de Educação do Norte
publicado no Diário da República 2.ª série n.º 233, de 5 de Dezembro

Nome do docente Departamento Índice

Maria Augusta Rodrigues Alves Bap-
tista.

1.º Ciclo do Ensino
Básico.

340

Aida Augusta França Macedo Pereira Línguas. . . . . . . . . . . . 340
Cristina Maria da Silva Rebelo Fer-

nandes.
Línguas. . . . . . . . . . . . 340

Maria do Carmo Sequeira Passos
Brochado Pedras.

Línguas. . . . . . . . . . . . 340

Albertina Pereira  . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Hu-
manas.

340

Maria do Carmo Sampaio dos Santos
Palha.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

340

Viriato António Lima da Cruz Car-
neiro.

Ciências Sociais e Hu-
manas.

340

Beatriz Maria Pimenta de Azevedo
Campos.

Matemáticas Ciências
Experimentais.

340

Fernando Ferreira Coelho  . . . . . . . Matemáticas Ciências
Experimentais.

340

João Osvaldo Rodrigues  . . . . . . . . Expressões  . . . . . . . . . 340

 19 de Dezembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Luís Dantas Leite.

 Declaração de rectificação n.º 73/2009
Por ter saído com inexactidão, procede -se à rectificação do aviso

n.º 25 355/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 204,
de 21 de Outubro de 2008, pelo que:

Onde se lê:

com efeitos a 1/09/2006, foram nomeados após concurso extraordinário
interno de acesso limitado nos termos do Decreto -Lei n.º 200/2007, de
22 de Maio, de 24 de Junho, os seguintes docentes, para a categoria
de professor titular deste Agrupamento, com efeitos a 1 de Setembro
de 2007.

Nome do docente Departamento Índice

Júlio Gomes de Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
Maria Narcisa da Silva Lopes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340
Idália Rosilda da Cruz Monteiro Vilela Fontes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
Olga Maria Sá pinto Basto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 299
Fernanda Maria de Matos Bernardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 340
Maria Manuela da Cunha Guimarães Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 299
Maria Alexandra Morais Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 299
Maria Filomena Meleiro da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 299
Ana Maria Gonçalves Carvalho Magalhães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 299
Helena Maria Ferraz Alves Fernandes Brito  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 299
Arnaldo Manuel Afonso Sanches. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 299
Emília Maria de Freitas Dias Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 340
João Luís Dantas Leite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 340
José Manuel Gonçalves Rei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 340
Luísa Maria Ribeiro da Rocha Peixoto Campos  . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 340
Manuel Gonçalves Barbosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 340
Manuela de Fátima Azevedo Gonçalves Ribeiro. . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 340
Maria Amélia Viana Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 340
Rita Gomes de Castro e Silva Aguiar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 340

 Deve ler -se:

Nome do docente Departamento Índice

Júlio Gomes de Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
Maria Narcisa da Silva Lopes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
Idália Rosilda da Cruz Monteiro Vilela Fontes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
Olga Maria Sá Pinto Basto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . . . . 245
Fernanda Maria de Matos Bernardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
Maria Manuela da Cunha Guimarães Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
Maria Alexandra Morais Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
Maria Filomena Meleiro da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
Ana Maria Gonçalves Carvalho Magalhães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299